
а

Управление образования города Пензы 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 г. ПЕНЗЫ имени В.В. ТАРАСОВА
(МБОУ СОШ № 12 Г.Пензы)

ПРИКАЗ

23.09.2024 № 206-ОД

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МБОУ СОШ №12 г.Пензы 

в 2024/2025 учебном году

В целях активизации внеурочной предметной деятельности с обучающимися, 
получения глубоких и прочных знаний по основам наук, создания оптимальных 
условий для выявления одаренных и талантливых школьников на основании 
приказа Управления образования города Пензы от 11.09.2024 № 155-оп «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году на территории города Пензы» и в соответствии с приказом 
Министерства образования Пензенской области от 16.08.2024 №387/01-07 «Об 
утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и 
муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на 
территории Пензенской области», приказом Министерства образования Пензенской 
области от 06.09.2024 №428/01-07 «Об установлении сроков проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области в 
2024-2025 учебном году», на основании Плана работы Управления образования 
города Пензы на 2024/2025 учебный год, утвержденного приказом Управления 
образования города Пензы от 30.08.2024 №151/1-оп, руководствуясь Положением 
об Управлении образования города Пензы.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы в 2024/20245 учебном году в период с 27.09.2024 по 25.10.2024 года.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №12 г. Пензы в 
2024/2025 учебном году (далее -  организационно-технологическая модель 
проведения ШЭ ВсОШ) согласно приложению 1,2 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав оргкомитета проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МБОУ СОШ №12 г. Пензы в 2024/2025 учебном году 
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады согласно 
приложению 4 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего прт аза возложить на координатора 
школьного этапа Олимпиады Золотг

И.о.директора школы 
С приказом ознакомлена:

у Е.С.Куликова 
Н.Ю. Золотцева



Организационно-технологическая модель приведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №12 г. Пензы

в 2024/2025 учебном году

1. Школьный этап олимпиады проводится для обучающихся по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования по разработанным 
муниципальными предметно-методическими комиссиями по общеобразовательным предметам 
заданиям, основанным на содержании образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности 
(профиля), для 4, 5 -  11 классов по следующим общеобразовательным предметам: математика, 
русский язык, иностранный язык (английский), информатика и информационно­
коммуникационные технологии, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 
литература, история, обществознание, право, искусство (мировая художественная культура), 
физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защита Родины.

2. В школьном этапе олимпиады могут принимать участие индивидуально и на 
добровольной основе обучающиеся, осваивающие образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования.

3. Начало олимпиады в Ючасов 00 минут.
4. Победителей и призеров ШЭ ВсОШ определяет жюри на основании рейтинга в 

соответствии с квотой, которая составляет не более 50% от общего количества 
участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.

Победителем ШЭ ВсОШ признается участник ШЭ ВсОШ, набравший 
наибольшее количество баллов, если набранные им баллы составляют не менее 
70% от максимально возможных.

Призерами ШЭ ВсОШ в пределах установленной квоты признаются участники 
ШЭ ВсОШ, следующие в рейтинговой таблице за победителем, если набранные ими 
баллы больше половины максимально возможных.

В случае, когда у участника ШЭ ВсОШ, определяемого в пределах 
установленной квоты в качестве победителя/призеров, оказывается равное 
количество баллов (такое же, как и у следующего за ним в рейтинговой таблице), 
оба участника признаются победителями/призерами.

Победители и призеры в определенных видах деятельности, награждаются 
грамотами общеобразовательного учреждения.
5. Выполненные олимпиадные задания оцениваются в строгом соответствии с 

утвержденными критериями и методиками оценивания.
6. Индивидуальные результаты участников ШЭ ВсОШ заносятся в итоговый

протокол (ранжированный список всех участников, расположенный по мере 
убывания набранных баллов), в срок не позднее двух дней после проведения 
предметной олимпиады (протокол и результаты участников) передаются в 
школьный оргкомитет олимпиады (zolotcevay 4@mail.ru) председателем
(ответственными учителями) в электронном виде по форме, установленной 
приложением 2.

Приложение №1
к приказу №206-ОД от 23.09.2024 г.

mailto:zolotcevay_4@mail.ru


*

Приложение №2
к приказу № 206-ОД от 23.09.2024 г

И тоговы й  протокол
школьного  этапа в сер о сси й ск о й  оли м п и ады  ш кол ь н и к ов  по

2024 /2025  уч ебны й  год  
город Пенза

№
п / п

Ф И О
у ч а с т н и к а

Н а и м е н о в а н  

и е  О У

К л а с с
о б у ч е н и я

К л а с с
в ы п о л н е н и я   ̂

о л и м п и а д н ы х  
з а д а н и й

2 3 4 5 6
О б щ и й

б а л л
Р е з у л ь т а т

П р и м е
ч а н и е

1

2 4
3

4

5

П р е д с е д а т е л ь  ж ю р и : /

Ч л е н ы  ж ю р и :
п о д п и с ь ,

/
Ф И О

п о д п и с ь
/

Ф И О

п о д п и с ь
/

Ф И О

п о д п и с ь Ф И О

Р езул ь таты  у ч а ст н и к о в  ш кольного  этапа в сер о сси й ск о й  олим пиады
ш кольников  

2024 /2025  у ч ебны й  год  
город Пенза

№ Ф . И . 0
у ч а с т н и к а

( п о л н о с т ь ю )

Н а и м е н о в а н  
и е  О У  

( п о  у с т а в у )

Д а т а
р о ж д е н

И Я

Г р а ж д а н  
с т в о

О г р а н и ч е
и н ы е

в о з м о ж н о
с т и

з д о р о в ь я

О б щ е о б р
а з о в а

т е л ь н ы й
п р е д м е т

К л а с с
о б у ч е н и

я

К л а с с
в ы п о л н е н и я  
о л и м п и а д н  
ы х  з а д а н и й

К о л - в о
б а л л о в

С т а т у с
у ч а с т н и к а

*

1

2

• • .

* П обеди тель ,  призер ,  у ч а ст н и к
Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету оформляются в виде рейтинговой таблицы, представляющей собой 
ранжированный список участников, расположенный по мере убывания набранных 
ими баллов.

В случае равного количества баллов сведения об участниках заносятся в 
рейтинговую таблицу в алфавитном'порядке.

По общеобразовательным предметам, по которым олимпиадные туры 
проводились по уровням (классам обучения), результаты участников школьного 
этапа предоставляются отдельно по каждому классу.



МБОУ СОШ № 12 г. Пензы

Состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ

Куликова Екатерина Сергеевна — председатель, и. о. директора МБОУ 
СОШ № 12 г. Пензы (по согласованию).

Золотцева Наталья Юрьевна, сопредседатель, учитель изобразительного 
искусства МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Лабыкина Инга Владимировна, заместитель директора по УВР МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Умнова Лидия Михайловна, заместитель директора по УВР МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Шишкова Наталья Ивановна, заместитель директора по ВР МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Ипполитова Наталья Александровна, заместитель директора по ВР 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

Английский язык

Березина Екатерина Сергеевна — председатель, учитель иностранного 
языка МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Аржаева Юлия Вячеславовна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Андрюшкина Алина Рафаиловна учитель иностранного языка МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Журкина Яна Игоревна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ №12 
г. Пензы (по согласованию).

Кузнецова Диана Эдуардовна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Пронина Екатерина Александровна, учитель иностранного языка МБОУ
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

«

Астрономия

Девятаева Татьяна Ивановна — председатель, учитель физики МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Большакова Татьяна Юрьевна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Горшкова Юлия Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Добычина Ольга Михайловна, учитель физики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).



Демочкина Анна Сергеевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ СОТII 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Катышева Елена Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Основы безопасности и защиты Родины

Солдаткин Сергей Иванович — председатель, учитель снов 
безопасности и защиты Родины МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Калинкин Александр Анатольевич, учитель физической культуры 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Минюкова Кристина Дмитриевна, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Устименков Кирилл Олегович, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Уханов Александр Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Целяев Михаил Александрович, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Искусство (мировая художественная культура)

Золотцева Наталья Юрьевна — председатель, учитель изобразительного 
искусства МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Балаева Любовь Васильевна, учитель истории МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Борисов Павел Александрович, учитель истории МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Куренкова Ольга Викторовна, учитель музыки МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Кирьякова Юлия Алексеевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Левина Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Физическая культура

Калинкин Александр Анатольевич — председатель, учитель физической 
культуры МБОУ СОШ №12 г. Пешзы (по согласованию).

Чудайкина Елена Николаевна, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Минюкова Кристина Дмитриевна, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Устименков Кирилл Олегович, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).



Уханов Александр Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ 
СОТП №12 г. Пензы (по согласованию).

Целяев Михаил Александрович, учитель физической культуры МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Русский язык

Шишкова Наталья Ивановна — председатель, учитель русского языка 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Довгаль Лариса Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Иванчина Антонина Егоровна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Кирьякова Юлия Алексеевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Кондакова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Левина Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Биология

Лунина Елена Анатольевна— председатель, учитель биологии МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Докшина Наталья Викторовна, учитель химии и биологии МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Емелина Дарья Романовна, учитель биологии МБОУ СОШ №12 г. Пензы 
(по согласованию).

Климова Алина Александровна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Катышева Елена Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Кафтаева Диана Алиевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. Пензы 
(по согласованию).

Информатика

Садова Анастасия Васильевна— председатель, учитель информатики и 
ИКТ МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Гаграманова Любовь Николаевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Горшкова Юлия Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Демочкина Анна Сергеевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).



Добычина Ольга Михайловна, учитель физики МБОУ. СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Самсонкина Варвара Олеговна, учитель математики МБОУ СОШ №12 
г. Пензы (по согласованию).

История

Балаева Любовь Васильевна— председатель, учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Борисов Павел Александрович, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Бычкова Ольга Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Кирьякова Юлия Алексеевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Левина Людмила Николаевна, удитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Тюленева Кристина Эдуардовна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Г еография

Климова Алина Александровна— председатель, учитель географии 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Докшина Наталья Викторовна, учитель химии и биологии МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Емелина Дарья Романовна, учитель биологии МБОУ СОШ №12 г. Пензы 
(по согласованию).

Катышева Елена Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Кафтаева Диана Алиевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. Пензы 
(по согласованию).

Лунина Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Физика

Девятаева Татьяна Ивановна — председатель, учитель физики МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Большакова Татьяна Юрьевна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Горшкова Юлия Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Добычина Ольга Михайловна, учитель физики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).



Демочкина Анна Сергеевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ COTTI 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Шошкина Вера Васильевна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Обгцествознание

Балаева Любовь Васильевна— председатель, учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Борисов Павел Александрович, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Бычкова Ольга Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Кирьякова Юлия Алексеевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Левина Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Тюленева Кристина Эдуардовна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Математика

Шошкина Вера Васильевна— председатель, учитель математики МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Большакова Татьяна Юрьевна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Горшкова Юлия Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Демочкина Анна Сергеевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Ефремова Ирина Алексеевна, учитель математики МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Самсонкина Варвара Олеговна, учитель математики МБОУ СОШ №12 
г. Пензы (по согласованию).

Химия

Лунина Елена Анатольевна— председатель, учитель биологии МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Докшина Наталья Викторовна, учитель химии и биологии МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Емелина Дарья Романовна, учитель биологии МБОУ СОШ №12 г. Пензы 
(по согласованию).

Климова Алина Александровна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).



Катышева Елена Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Кафтаева Диана Алиевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. Пензы 
(по согласованию).

Право

Балаева Любовь Васильевна— председатель, учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Борисов Павел Александрович, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Бычкова Ольга Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Кирьякова Юлия Алексеевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Левина Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Тюленева Кристина Эдуардовна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Литература

Шишкова Наталья Ивановна — председатель, учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Довгаль Лариса Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Иванчина Антонина Егоровна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Кирьякова Юлия Алексеевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Кондакова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Левина Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Труд (технология)

Ипполитова Наталья Александровна — председатель, заместитель 
директора по ВР МБОУ СОШ№12 г. Пензы (по согласованию).

Золотцева Наталья Юрьевна, учитель изобразительного искусства 
МБОУ СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Салазкина Мария Павловна, учитель труда (технологии) МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Садова Анастасия Васильевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).



Куренкова Ольга Викторовна, учитель музыки МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Шевченко Владимир Анатольевич, учитель труда (технологии) МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Экология

Лунина Елена Анатольевна— председатель, учитель биологии МБОУ 
СОШ №12 г. Пензы (по согласованию).

Докшина Наталья Викторовна, учитель химии и биологии МБОУ СОШ 
№12 г. Пензы (по согласованию).

Емелина Дарья Романовна, учитель биологии МБОУ СОШ № 12 г. Пензы 
(по согласованию).

Климова Алина Александровна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Катышева Елена Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. 
Пензы (по согласованию).

Кафтаева Диана Алиевна, учитель географии МБОУ СОШ №12 г. Пензы 
(по согласованию).

Е.С. Куликова


